
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001268034

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001268034

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Andaluza de Gestión de Instalaciones y Turismo Juvenil,
S.A. (INTURJOVEN)

NIF: A41445800

Dirección web: http://www.inturjoven.com/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: a) La gestión de las instalaciones juveniles que le sean cedidas en

uso por la Comunidad Autónoma de Andalucía, así como la de
aquellas de propiedad privada o de otros Entes Públicos sobre la
que se establezcan convenios o consorcios. b) La planificación y
gestión de los servicios de turismo juvenil que se presten por la
Comunidad Autónoma de Andalucía, así como aquellos que
pudiera recepcionar la misma de la Administración Estatal. c) La
elaboración de planes y ejecución de programas y trabajos que
resulten necesarios para la mejor prestación del servicio a los
jóvenes. d) La realización de obras de infraestructura tanto de
remodelación y acondicionamiento, como de nueva construcción de
instalaciones juveniles de la Comunidad Autónoma de Andalucía. e)
La realización de estudios e informes y la prestación de servicios en
materia de juventud.

Dirección: C/ Virgen de la Victoria, nº 46	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Contratación del servicio de impresión para la Empresa Andaluza

de Gestión de Instalaciones y Turismo Juvenil, S.A.(INTURJOVEN).
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 5   años
Número de expediente: EXP.MC.: 008/23
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZYDEJQRJZ2BFDUTVHNYK722BKDWD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCU6MN4IQDF2IR2I

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No procede la división del objeto del contrato en lotes, puesto que

la eventual adjudicación de la prestación a distintos contratistas
podría conllevar la minoración en la eficiencia y calidad en la
ejecución del contrato. Ello de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 99 de la LCSP, en cuyos apartados 1º y 2º se contempla
que ¿la realización independiente de las diversas prestaciones
comprendidas en el objeto del contrato dificultaría técnicamente
una correcta y adecuada ejecución del contrato¿ y que ¿la propia
naturaleza del objeto del contrato implica la necesidad de coordinar
la ejecución de las diferentes prestaciones, cuestión que podría
verse imposibilitada por su división en lotes y ejecución por una
pluralidad de contratistas diferentes¿.

Clasificación CPV
79820000-8 - Servicios relacionados con la impresión
79800000-2 - Servicios de impresión y servicios conexos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/06/2023 11:37:31 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjM0MWIxNjg0ZjVkY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001268034

79810000-5 - Servicios de impresión

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: A través de este contrato, INTURJOVEN busca ofrecer un servicio
de fotocopiado, impresión y escaneado de documentación en todas
sus sedes.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	157.300,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 130.000,00 €
Valor estimado: 130.000,00 €
Notas: El valor estimado coincide con el precio de licitación.
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/07/2023 12:00
Lugar:
Empresa Andaluza de Gestión de
Instalaciones y Turismo Juvenil,
S.A. (INTURJOVEN)
C/ Virgen de la Victoria
41011 Sevilla

Puntos de contacto:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/06/2023 11:37:31 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjM0MWIxNjg0ZjVkY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001268034

Persona: Área de Asesoría Jurídica y Contratación
Teléfono: 600167956
Email: contratacion.itj@juntadeandalucia.es
Web: https://www.inturjoven.com

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/07/2023 12:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sede de los Servicios Centrales

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

10/07/2023 14:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 23.06.23 PPT equipos multifunción.pdf
(SHA-256: 79f19760f2594c824d81912d37022f6bdd102e587e31f2c93323d6eff30797c0)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 23.06.23 PCAP equipos multifunción.pdf
(SHA-256: a4142072486907b2f0ec10e15f8d7fae6be51123420a734e8e3121b0591782d2)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/06/2023 11:37:31 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjM0MWIxNjg0ZjVkY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001268034

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/06/2023 11:37:31 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjM0MWIxNjg0ZjVkY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


